

III Międzynarodowa edycja VII Ogólnopolskiej akcji
bicia rekordu w czytaniu na przerwie

Przerwa na czytanie

AKCJA REALIZOWANA W RAMACH
MIĘDZYNARODOWEGO MIESIĄCA
BIBLIOTEK SZKOLNYCH
ORAZ KAMPANII SPOŁECZNEJ



SCAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

EX LIBRIS



ORGANIZATOR:
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA METODYCZNEGO W GORZOWIE WLKP.



PROJEKT „PRZERWA NA CZYTANIE”

W PSP NR 4 W STRZELCACH OPOLSKICH

Koordynatorzy:

Irena Kaliciak, Ewa Stanuch-Dyduch, Grażyna Ziąja

Strzelce Opolskie, rok szkolny 2022/2023

Opis projektu:

25 października 2022 r. cała społeczność szkolna będzie na przerwach czytać książki. Aby zachęcić do wzięcia udziału w akcji, uczniowie klasy VIII b opracują plakaty, które rozwiesimy w klasach i na szkolnym korytarzu. Uczniowie będą przypominać o akcji przez szkolny radiowęzeł. Uczniowie wykonają zdjęcia i nakręcą filmiki z przebiegu akcji. Relacja z wydarzenia zostanie zamieszczona na stronie internetowej szkoły, w „Strzelcu Opolskim” i na facebooku.

Występowanie zjawiska w świetle literatury:

Czytanie książek przynosi wiele korzyści. Przede wszystkim rozwija słownictwo oraz wyobraźnię, a co za tym idzie sprawia, że stajemy się bardziej świadomi i pewni siebie. Kolejna kwestia, to pogłębianie wiedzy, a także poczucie produktywnego wykorzystania wolnego czasu. Czytanie niesie ze sobą szereg pozytywnych czynników. O jakich mowa? Sprawdź!

Czytanie książek, a bestsellery

Bardzo ważne jest to, po jakie książki sięgamy. Najchętniej wybieramy bestsellery (np.: <https://tantis.pl/bestseller>), ponieważ wydaje nam się, że to właśnie one, skoro tak dużo osób na nie stawia, są godne naszej uwagi, a przynajmniej predestynują do tego, że warto dać im szansę. Oczywiście jest w tym dużo prawdy, ale niekoniecznie każdy bestseller jest odpowiedni dla nas. Zanim więc po niego sięgniemy, dokładnie upewnijmy się, że poruszana w nim tematyka nas zainteresuje. Każdy z nas jest inny i lubi zupełnie inne rzeczy, więc to, że pół polski zachwyca się daną książką nie oznacza, że my również musimy to robić. Bestsellery mają to do siebie, że zazwyczaj poruszają nośne tematy, są bardzo ważną częścią kultury, także można zainteresować się nimi w pierwszej kolejności, kiedy odwiedzamy księgarnię, ale nie jest to konieczne.

Czytanie, a pamięć i relaks

Czytanie bardzo poprawia naszą koncentrację oraz pamięć. Czytając skupiamy się na losach bohaterów, ich pochodzeniu czy osobowościach. Różnego rodzaju wątki się rozwijają, często mocno przeplatają i należy mocno skoncentrować się na tym, aby w ogóle zrozumieć o co w danej historii chodzi. Czasem zmuszeni jesteśmy nawet czytać dany fragment kilka razy pod rząd.

Ważne jest także to, że czytanie uwalnia od stresu i znacznie wpływa na nasze uspokojenie oraz wyciszenie. Badania dowodzą, że gdy czytamy kilkanaście minut w ciągu dnia, to hormon stresu może zmniejszyć się nawet o 70 procent.

Czytanie kształtuje charakter

Kiedy czytamy książki poruszające różną tematykę w znaczny sposób kształtujemy charakter. Z racji tego, że przedstawiony w nich świat znacznie się od siebie różni, nieustannie się uczymy, wyciągamy wnioski, mamy do czynienia z różnymi bohaterami i ich portretami psychologicznymi. To wszystko ma istotny wpływ na postrzeganie przez nas świata, konfrontację z różnymi sytuacjami. Jesteśmy w stanie odpowiedzieć sobie na pytania, co byśmy w danej chwili zrobili, jak się zachowaliśmy. Możemy przez to poznawać siebie, często nawet zaskakiwać się tym, jak myślimy, jak postrzegamy i jakie wnioski jesteśmy w stanie wysunąć.

Czytanie pogłębia wiedzę

Czytanie rozwija nasz mózg. Bez względu na to, w jakiej tematyce książek się poruszamy, z każdą kolejną przeczytaną publikacją dowiadujemy się czegoś nowego. Ludzie, którzy czytają regularnie mogą śmiało powiedzieć, że są o wiele bardziej świadomi otaczającej ich rzeczywistości niż ludzie, którzy z czytaniem mają niewiele wspólnego, albo po prostu w ogóle nie po drodze im z książką.

Czytanie książek buduje naszą świadomość. Dzięki nim wiele dowiadujemy się nie tylko o otaczającej nas rzeczywistości, ale także o nas samych. Książki są nieocenionym źródłem poprawy koncentracji, pamięci oraz tego, w jaki sposób wpływamy na nasze życie.

Źródło: Tantis

Uczestnicy:

Udział w biciu rekordu bierze cała społeczność szkoły: wszyscy uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji oraz zaproszeni rodzice i inne osoby. Dla najmłodszych uczniów stworzone zostaną tzw. *Strefy czytania*, w których dzieciom będą czytały koledzy, nauczyciele, zaproszeni goście.

Zagraniczne szkoły partnerskie zostaną poinformowane o akcji i zaproszone do wspólnego bicia rekordu.

Celem projektu jest:

- promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży;
- integracja środowiska szkolnego;
- pokazanie uczniom, że czytanie jest ciekawe;
- wzmocnienie współpracy szkół polskich z zagranicznymi;
- zachęcenie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji i każdym miejscu.

Projekt realizowany w ramach kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”.

Honorowy patronat nad akcją objęli: Marszałek Województwa Lubuskiego - Elżbieta Anna Polak, Lubuski Kurator Oświaty – Ewa Rawa, Ośrodek Rozwoju Edukacji, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą.

Patronat medialny objęli: IBBY Polska, portal SBP.pl, Biblioteki Szkolne Online, Serwis Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP.

Ogólnopolski koordynator akcji:

Anna Giniewska

Biblioteka Pedagogiczna Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim

tel. 957216135 / 509517206

e-mail: przerwanaczytanie@gmail.com

Harmonogram projektu

Działanie	Termin	Osoba odpowiedzialna
Poinformowanie społeczności szkolnej o planowanej akcji czytelniczej, wypełnienie formularza zgłoszeniowego. Ustalenie harmonogramu projektu. Podział obowiązków	IX 2022	P.I Kaliciak i P. G. Ziaja
Zaproponowanie szkołom partnerskim	IX 2022	P.E. Stanuch-

wzięcia udziału w akcji.		Dyduch
Opracowanie plakatów promujących akcję i zachęcających do czytania	10-14.X. 2022 r.	P. G. Ziaja Klasa VIII b
Rozwieszenie plakatów, ogłoszenie przez radiowęzeł dnia i przebiegu akcji.	20-24 X.2022.	Klasa VIII b
Przeprowadzenie akcji „Przerwa na czytanie”	25.X. 2022 r.	Cała społeczność szkolna
Czytanie klasom I		P. B. Hadelko, P. M. Kaczorowska Uczniowie klasy VIII B
Nakręcenie filmów i wykonanie zdjęć podczas akcji.		Klasa VIII b
Relacja na stronie internetowej, facebooku, zredagowanie artykułu do „Strzelca Opolskiego”	26-31. X.. 2022 r.	P. I Kaliciak Z kl. VIII b
Wypełnienie formularza realizacji projektu, ewaluacja.	31.X.- 8. XI. 2022 r.	P. G. Ziaja

Zakładane rezultaty projektu:

- zwiększenie kultury czytelniczej wśród społeczności szkolnej,
- integracja środowiska szkolnego,
- integracja ze szkołami partnerskimi,
- pokazanie uczestnikom, jak konstruktywnie i pożytecznie spędzać czas wolny,
- uświadomienie uczestnikom, że czytanie jest przyjemne i modne.

Opracowano na podstawie:

<https://womgorz.edu.pl>

<https://www.wprost.pl/kultura/10299736/dlaczego-warto-czytac-ksiazki.html>